
Eerste wijziging vlaggenprotocol gemeente Papendrecht 

  

Burgemeester en wethouders van de gemeente Papendrecht, 

  

Gelezen het voorstel van 18 oktober 2022, kenmerk 2022-0159291, 

  

Overwegende dat 

• het voor de praktijk wenselijk is regels te hebben voor het gebruik maken van vlaggen en deze 

vast te leggen; 

• het vlaggenprotocol enkele omissies bevat die aangepast dienen te worden, zodat het vlaggen- 

protocol aansluit bij eerder genomen besluiten gemeenteraad. 

  

Gelet op 

• artikel 160, eerste lid, onder a. van de Gemeentewet; 

  

Besluit : 

vast te stellen het Eerste wijziging vlaggenprotocol gemeente Papendrecht. 

  

  

Artikel 1   
Het vlaggenprotocol wordt als volgt gewijzigd: 

A. artikel 4 wordt: 

1. Op onderstaande dagen wordt er ook gevlagd. Dit wordt niet gedaan met de Nederlandse vlag, 

maar met een vlag speciaal voor deze dag. Indien de betreffende vlag op een zondag of een alge- 

meen erkende christelijke feestdag valt, dan wordt gevlagd op de dag erna: 

  

Europese vlag Dag van Europa 9 mei 

Veteranenvlag Veteranendag Laatste zaterdag juni 

Vredesvlag Wereld Vredesweek 21 september 

Regenboogvlag Coming Out Day 11 oktober 

Help Armoede De Wereld Uit - vlag Wereldarmoededag 17 oktober 

  

2. De Europese vlag wordt in principe elke dag gehesen, rekening houdend met artikel 5. Op 9 mei 

wordt de Europese vlag benadrukt. 

3. Bij een officieel bezoek van de Commissaris van de Koning en op de dag van de Provinciale ver- 

kiezingen wordt de vlag van de provincie Zuid-Holland gehesen. 

4. Bij officiële bezoeken van een buitenlands staatshoofd wordt de desbetreffende buitenlandse vlag 

gehesen. 

5. Er kunnen zich verder uitzonderlijke situaties voordoen waarbij vanuit het Rijk (vaak uit naam van 

de Minister-President) een aanwijzing volgt. Bijvoorbeeld bij een ramp waarbij de overheid wordt 

gevraagd de Nederlandse vlag halfstok te hangen. 

6. In bijlage I worden de vlagposities genoemd in lid 1, 2 en 3 nader uitgewerkt. 

  

B. Artikel 5, lid 4 sub e wordt: 

e) Een vlagverzoek: 

i. met een politiek of commercieel doel; 

ii. dat in strijd is met artikel 1 van de Grondwet; 

zal niet worden gehonoreerd. 

  

C. Bijlage I – locatie Gemeentehuis: 

  Week van 21 september: wordt 21 september: 

  

Artikel 2 Inwerkingtreding 
Dit vlaggenprotocol treedt in werking met ingang van de eerste dag na bekendmaking. 

Nr. 474763 

GEMEENTEBLAD 25 oktober 

2022 

Officiële uitgave van de gemeente Papendrecht 

Gemeenteblad 2022 nr. 474763 25 oktober 2022 1 



  

Artikel 3 Citeerbepaling 
Deze regeling wordt aangehaald als: Eerste wijziging vlaggenprotocol gemeente Papendrecht. 

  

Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 oktober 2022 2022, 

de secretaris, de waarnemend burgemeester, 

J.M. Ansems, MSc, mr. drs. A.M.M. Jetten 

Gemeenteblad 2022 nr. 474763 25 oktober 2022 2 


